PAGE
3

	[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.06.
	2010 г
	№
	883

	О выделении денежных средств из резервного фонда администрации города Канска

Во исполнение Решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности г.Канска от 02.06.2010 года № 24 «О мерах по ликвидации берегоразрушения реки Кан по ул. Краевая 16, 16/1, 16/2, 18», на основании подпункта «а» пункта 4 Положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации города, утвержденного Постановлением администрации города Канска от 29.12.2007 года № 2774, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска:

1. Выделить МУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации города Канска» из средств резервного фонда администрации города 200 000 рублей на проведение работ по ликвидации берегоразрушения реки Кан по ул. Краевая 16, 16/1, 16/2, 18.
2. МУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации города Канска»   (Комарчев А.В.):
-в целях предотвращения последствий процесса разрушения берега произвести укрепление береговой черты путем засыпки бутовым камнем;

-в следствии того, что возникла потребность в определенных работах,  вследствие непреодолимой силы, в связи с чем применение иных способов размещения заказа, требующих затрат времени, нецелесообразно - заключить муниципальный контракт на выполнение работ с единственным поставщиком без проведения торгов, согласно  ч.6 п.2.ст.55 Федерального Закона № 94-ФЗ от 21.07.2005 года «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»

3. Финансовому управлению администрации города Канска           (Тихомирова Н.А.) в срок до 20 июня  2010 года профинансировать указанные расходы.
4. Рекомендовать начальнику МУВД «Канское» (Крижус К.К.) обеспечить беспрепятственный проезд автотранспорта задействованного в работах по берегоукреплению по дорогам на территории города Канска в период с 2  по 10 июня 2010 года (по согласованию с МУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации города Канска»).
5. МУП «ТС и СО» (Вовк А.И.) выделить бульдозер в распоряжение МУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации города Канска» для проведения работ берегоукрепления.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы города Канска по экономике и финансам Н.В. Кадач.
     7.  Постановление вступает в силу со дня подписания.
Исполняющий обязанности
Главы города Канска

                                А.В. Архипов
СОГЛАСОВАНИЕ
проекта постановления «О выделении денежных средств из резервного фонда

 администрации города Канска»
	Должность
	Ф.И.О.

визирующего проект
	Подпись
	Дата

	Первый заместитель Главы города по оперативному управлению
	Обидин О.Ю.

	Зам. Главы города по экономике и финансам
	Кадач Н.В.

	Зам. Главы города по правовым вопросам
	Архипов А.В.

	Начальник МУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации г.Канска»
	Комарчев А.В.

Специалист по правовым вопросам
Кто   готовит   проект   документа   МУ   «Управление   по   делам   гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Канска»

Разослать
1.Администрация города Канска.
2.Финансовое управление администрации города Канска.
3.Управление по делам ГО и ЧС.

4. МУВД «Канское».

5. МУП «ТС и СО»